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PŘÍLOHA ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

1. Cílem bakalářské práce je ověření schopností studenta navrhnout a profesionálně zpracovat projekt malé
stavby na úrovni dokumentace ke stavebnímu povolení.

2. Tématem bakalářské práce je projekt:
Rodinný dům v Lipně nad Vltavou v lokalitě B
Předmětem návrhu je rodinný dům odpovídající obvyklým nárokům českých klientů - čtyřčlenné rodiny se
dvěma dětmi. Rodina je sportovně zaměřena s přihlédnutím k vodním sportům. Rodina používá dva osobní
automobily. Orientační velikost domu je přibližně 1.000 až 1.100 m3 obestavěného prostoru.
Dům by měl splňovat požadavky na nízkou energetickou náročnost objektu v kategorii úsporné a velmi úsporné
stavby.
Orientační stavební program:
1. Vstupní prostory domu s ohledem na venkovský charakter zástavby
2. Komfortní obývací prostory s prostorem pro společnou přípravu jídel
3. Ložnice rodičů
4. Samostatné ložnice pro dvě děti
5. Velikost a rozsah hygienického zázemí je na zvážení autora
6. Místnost pro hosty
7. Specifická místnost dle zvážení autora ( pracovna, tělocvična , posilovna, atelier apd)
8. Technická místnost
9. Garáž pro dva osobní vozy
10.Sklad zahradního nábytku, nářadí sekačky, prostor pro kola

3. Rozsah práce:
3.1. Návrh stavby (studie objektu)

 situace širších vztahů (1:2000 – 1:5000)
 idea návrhu – motto - grafické znázornění
 architektonická situace se základní rozvahou o využití pozemku (1:200) a s pohledem na střechu
 všechny půdorysy se zařízením místností, popisem a výměrami (1:100)
 2 řezy (1:100)
 všechny pohledy (1:100)
 prostorové zobrazení (z normálního horizontu, ideálně zákres do fotografie)
 prostorové zobrazení, dokumentující vztah mezi některým z hlavních vnitřních prostor a pozemkem

3.2. Vybrané části projektu v úrovni DSP (DPS)
Průvodní a souhrnná technická zpráva ve struktuře dle Příl. č.4 či 5 Vyhl. 62/2013 Sb. (O dokumentaci
staveb) dle zadání. Ve zprávě budou zohledněny m.j. vyhl. MMR 268/2009 (OTP) a MMR 398/2009 (OTP
BBUS). Zpráva bude popisovat části, které student řeší, ostatní kapitoly budou pouze nadepsány.
Koordinační situace (odstupy, rozměry, výškové kóty, napojení na sítě (oddělit přípojky a vnitřní instalace),
napojení na komunikace, zpevněné plochy, stávající a navržená zeleň, oplocení...
Půdorys jednoho základního podlaží (1:100 – 1:50) s detailem jednostupňového projektu
1 Řez (1:100 – 1:50) s detailem jednostupňového projektu
Stavebně – architektonický detail – výřez pohledu a svislý řez průčelím ve stejném místě, v měř. cca 1:20.
Pohled zachytí konkrétní materiály, jejich barevnost, strukturu a rozměry, včetně oplechování, prvků
zábradlí, skutečných profilů oken a dveří atd. Řez musí zobrazit kontakt stavby s terénem v místě výstupu
z interiéru, řešení parapetů a nadpraží, uložení stropů, atiku či okraj konstrukce střechy, ev. i řešení balkonu
či terasy, vše s ohledem na vedení izolací, oplechování, průběh obkladových prvků, provětrávání fasády,
řešení kotvení zábradlí atd..
Komplexní energetické posouzení bude nahrazeno energetickým štítkem obálky budovy.

3.3. Ostatní povinné části projektu:
Konstrukční schéma (1:200) s vyznačením svislých nosných konstrukcí, pnutí stropních desek a konzolí a
s konceptem založení stavby. Schéma lze zpracovat i formou axonometrie, případně „od ruky“.
Schémata základního rozvržení (bez dimenzování) hlavních komponent techniky prostředí staveb:
Kanalizace – rozmístění stoupaček a trasy svodného potrubí
Vodovod – rozmístění stoupaček, umístění vodoměrové řady a umístění zdroje TV
Elektroinstalace – umístění měření, rozvaděčů a osvětlovacích těles ovlivňujících interiér
Vytápění – určení topného média, umístění zdroje tepla a rozmístění otopných těles
Větrání – určení prostor mechanicky odvětrávaných a jednočárové schéma hlavních tras potrubí.
Schémata budou zakreslena ve slepých půdorysech (M 1:100), možné je provedení „od ruky“ a v jednom
půdorysu může být i více profesí, pokud bude výkres přehledný. Řešení budou slovně popsána v příslušných
částech Zprávy

zadání
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ANOTACE

Předmětem zadání bakalářské práce je návrh rodinného domu pro čtyřčlennou sportovně
založenou rodinu v lokalitě, která se nachází u vodní nádrže Lipno. Tvarové řešení vychází
z klasického domu se sedlovou střechou, kterému jsou odebírány kusy hmoty. Dům je ovlivněn
převážně orientací na nádrž Lipno, ale i světovými stranami a je rozdělen na dvě části, a to
společenskou ve vstupním podlaží a soukromou v přízemním podlaží. Důležité pro mě bylo
propojit dům s přírodou, proto jsem zvolila velkoformátová okna s možností otevírání a
propojení terasy ve 2. NP se zahradou. Fasáda je obložena fasádními deskami ze sibiřského
modřínu a důraz jsem kladla na jednoduchost. Hlavním prvkem v interiéru je obývací pokoj,
který je propojen s jídelnou a kuchyní a tvoří tak centrum dění v domě.

ANNOTATION

The subjekt of this bachelor thesis is to design a family house for a four–member sport-based
family in a location near the Lipno water dam. The shape solution is based on a classic house
with a saddle roof, to which some pieces of mass are removed. The house is influenced
mainly by the orientation to the Lipno water dam, but also by the world´s sides and is divided
into two areas, the public area in the entrance floor and the privat area on the ground floor.
The importance for me was to connect the house with nature, so I choose large format
windows with opening parts and connection terrace in the second floor with the garden. The
facade is lined with Siberian larch wood and it puts emphasis on simplicity. The main element
in the interior is the living room, which is connected with the dining room and kitchen and
forms the centre of action in the house.
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Pozemek určený pro výstavbu rodinného
domu pro čtyřčlennou sportovně
založenou rodinu se nachází u břehu vodní
nádrže Lipno. Pozemek je ve svažitém
terénu, který klesá směrem k vodní nádrži
a je zalesněný. Šumavské prostředí přímo
vyzývá k uplatnění klasického domu se
sedlovou střechou.

Jednoduché tvary a linie krásně zapadají
do tamního prostředí. Interiér domu je
propojen s exteriérem velkoformátovými
okny, které se dají otevřít, aby měl člověk
pocit, že je příroda všude kolem něj. Je to
zážitek a zároveň relaxace nejen
v obývacím pokoji, či po probuzení, ale i
při pobytu na terasách.

Z pohledu od místní komunikace se dům
zdá jako jednopodlažní. Opět vnímáme
jednoduchost domu. Příjezd k domu je
řešen přes můstek do otevřené garáže,
můstek zároveň slouží jako parkování pro
návštěvy.
Na domě můžeme rozeznat, které
části/místnosti jsou důležité, a to podle
velkoformátových oken. Místnosti jako
koupelny a technická místnost si vystačí s
menšími rozměry oken pro větrání.
Severovýchodní strana se snaží vypadat
nenápadně, kdežto jihovýchodní je co
nejvíce propojena s exteriérem, což
zaručuje krásné výhledy na vodní plochu a
na protilehlou Přední Výtoň.
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 Dispozice domu je opět založena na jednoduchosti.
Ve vstupním podlaží, které se nachází ve 2. NP, je
situována společenská zóna, do soukromé se pak
vstupuje po schodišti dolů. Celému domu dominuje
obývací pokoj spojený s jídelní částí a kuchyňským
koutem, který se tak stává centrem dění. Ve
společenské části se dále nachází pracovna, která
může zároveň sloužit jako pokoj pro hosty a dále výstup
na horní terasu, která je propojena se zahradou
exteriérovým schodištěm.
Soukromá část v 1. NP zahrnuje dva pokoje pro, které
jsou určeny pro děti s vlastním hygienickým zázemím a
šatnou. Masterbedroom je situována v severozápadní
části a má vlastní šatnu s koupelnou.
V přízemní části je dále řešena technická místnost s
prádelnou a sklad, který je přístupný přes technickou
místnost i z exteriéru. Sklad tak slouží zároveň jako
odkládání sportovního náčiní, uskladnění dřeva do
krbu i jako místo pro nějaké to kutilství.

[…]

ochranu zdraví při práci na staveništích

 NV č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při
práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky

 Zák. č. 258 /2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a o změně některých
souvisejících zákonů

 NV č. 178 /2001 Sb. kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví zaměstnanců
při práci

 Zák. č. 183/ 2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon)
 Vyhláška č. 499 / 2006 Sb. o dokumentaci staveb ve znění vyhlášky č. 62/2013

Sb.
 Vyhláška č. 526 /2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního

zákona ve věcech stavebního řádu
 Vyhláška č. 268 / 2009 Sb. o obecných technických požadavcích na výstavbu
 Zák. č. 262/2006 Sb. zákoník práce
 Charakteristiky rizik ve stavebnictví v platných českých vyhláškách, nařízeních

vlády, normách a dalších závazných ustanoveních
 SMĚRNICE RADY 92/57/EHS ze dne 24. června 1992 o minimálních

bezpečnostních a zdravotních požadavcích, které se musejí dodržovat na
dočasných nebo mobilních staveništích

Za bezpečnost práce a technických zařízení při staveních pracích
odpovídá dodavatel stavby. Ten je také zpracovatelem plánu bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci pro své dodávky.
Veškeré práce budou prováděny v souladu s nařízením vlády 591/2006 Sb.
O bližších minimálních požadavcích na bezpečnost práce a ochranu zdraví při
práci na staveništi v platném znění.
Každý dodavatel stavebních prací je povinen se stavebníkem provést zápis
o předání a převzetí staveniště s náležitostmi dle výše uvedeného nařízení vlády.
Na stavbě nebudou prováděny práce, při jejichž provádění vzniká
povinnost zpracovat plán dle příl. č. 5 NV 591/2006 Sb.
Dále je nutno respektovat Nařízení vlády č.495/2001 Sb., kterým se stanoví
rozsah a bližší podmínky poskytování osobních ochranných pracovních
prostředků, mycích, čistících a desinfekčních prostředků a Nařízení vlády č.
362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na
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pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky.

Dodavatel stavebních prací je zejména povinen:
 Vést evidenci pracovníků od jejich nástupu do práce až po opuštění

pracoviště.
 Vybavit všechny osoby vstupující na staveniště osobními ochrannými

pracovními prostředky.
 V rámci dodavatelské dokumentace vytvořit podmínky k zajištění

bezpečnosti práce.
 Součástí dodavatelské dokumentace musí být technologický nebo

pracovní postup, pracovníci musí být prokazatelně seznámeni
s dodavatelskou dokumentací v rozsahu, který se jich týká.
V technologickém postupu musí být zakotveny i požadavky požární
bezpečnosti.

 zajistit způsobilost svých pracovníků a jejich vybavení.
 základem bezpečnosti práce na stavbě je důsledná technologická kázeň

všech pracovníků.

k) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb
Při výstavbě nedojde k dotčení okolních staveb. Vzhledem k charakteru
stavby a k podmínkám staveniště není potřeba řešit během stavby bezbariérový
provoz na staveništi.

l) zásady pro dopravně inženýrské opatření
Veškerá doprava materiálu bude zajišťována nákladními auty. Dovoz
materiálu bude prováděn buď přímo od výrobce, nebo z nejbližší železniční
stanice. Vjezd a výjezd na staveniště je navržen v severozápadní části řešené
plochy z přilehlé komunikace krajské silnice II/163.
Vjezd a výjezd do prostoru staveniště bude umístěn po pozemcích a v
místech, kde bude v rámci stavby realizován i finální vjezd z veřejné komunikace
do řešeného území.
Zásady DIO projedná určený dodavatel s DOSS, s Policií ČR a s odborem
dopravy pro konkrétní řešení dopravy zvolené vybraným dodavatelem.

m) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za
provozu, opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.)

Opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě není nutné provádět,
jedná se o stabilizované prostředí. Není potřeba stanovovat speciální podmínky
pro provádění stavby.

n) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny
Stavba bude započata přípravou území ihned po vydání stavebního
povolení, po dopracování projektové dokumentace pro provádění stavby, po
sestavení výkazu výměr a po výběru dodavatele. Postup výstavby bude stanoven
dodavatelem v harmonogramu stavebních prací HSV a PSV, který bude
předložen investorovi jako nedílná součást smlouvy o dodávce stavby.

KONTROLNÍ PROHLÍDKY STAVBY
Harmonogram kontrolních prohlídek bude stanoven na základě konzultace
s příslušným stavebním úřadem.

BPA 33 koordinační situace

BPA 34 půdorys 2.NP

BPA 35 příčný řez

BPA 36 stavebně -architektonický detail

BPA 37 konstrukční detail

BPA 38 konstrukční schéma

BPA 39 TZB 2.NP - kanalizace, voda

BPA 40 TZB 1.NP - kanalizace, voda

BPA 41 TZB 2.NP - elektroinstalace, rekuperace

BPA 42 TZB 1.NP - elektroinstalace, rekuperace

BPA 43 TZB 2.NP - vytápění

BPA 44TZB 1.NP - vytápění

BPA 45 energetický štítek
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