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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům v Lipně nad Vltavou
Jméno autora: Petra Malovaná
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: Ing.arch. Petr Housa
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury – K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Předložená práce splňuje zadání ve standardním rozsahu ve všech bodech zadání.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Posluchačka zformulovala na základě analýzy a rešerší poměrně rychle a dobře základní koncept domu. Velmi vnímavě
reagovala na připomínky z konzultací a velmi cílevědomě pracovala na projektu, tak aby se neodchýlila od původního
záměru. Velké úsilí bylo věnováno dořešení detailů které by odpovídali celkovém konceptu. Posluchačka je kreativní s citem
pro jednoduché a vytříbené řešení daného úkolu.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

A - výborně

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.

Kvalita architektonického řešení je na vysoké úrovni, panuje zde velká shoda mezi formou a provozním řešením. Je zde
velmi dobře zvládnutý princip horní společensky obytné části s ložnicovou částí přízemí a vazba obou pater na exteriér a
zahradu. Problematické je trochu řešení otevřeného vloženého garážového stání dovnitř hmoty budovy.

Kvalita technického řešení B - velmi dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Technické řešení je také na velmi dobré úrovni, posluchačka se musela vypořádat s poměrně složitými detaily při
přechodech jednotlivých skladeb venkovních teras, balkónů a interiérových skladeb. Důležité detaily jsou propracovány do
poměrně velké podrobnosti. Více pozornosti by si zasloužilo řešení základů a spodní stavby.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Práce je srozumitelná přehledná, popisy a texty jsou základní, graficky je práce na velmi dobré úrovni
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.
Velmi dobře hodnotím prostorový jednoduchý koncept stavby, proporce a měřítko celé stavby

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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